
www.normandie.fr

Contacts

Keolis Bus Verts
CS 80127 - 14128 Mondeville Cedex

09 70 83 00 14

Service des transports publics
routiers du Calvados

nomad-car14@normandie.fr

 

nomad.normandie.fr

HOTTOT-LES-BAGUES CAEN

HORAIRES VALABLES DU 09 JUILLET 2023 AU 03 SEPTEMBRE 2023 INCLUS

115 est le nouveau numéro de la ligne 31 depuis le 1er septembre 2022115

LIGNE

Lundi au vendredi
Lundi au vendredi

HOTTOT-LES-BAGUES / École 07:00 12:40

TILLY-SUR-SEULLES / Montilly 07:03 12:43

TILLY-SUR-SEULLES / Stade 07:05 12:45

TILLY-SUR-SEULLES / Saint-Pierre 07:07 12:47

FONTENAY-LE-PESNEL / Calvaire 07:09 12:49

FONTENAY-LE-PESNEL / Mairie 07:10 12:50

GRAINVILLE-SUR-ODON / Valtru 07:18 12:58

MONDRAINVILLE / Château d'eau 07:19 12:59

TOURVILLE-SUR-ODON / Pressoir 07:20 13:00

TOURVILLE-SUR-ODON / Tourville Centre 07:21 13:01

MOUEN / La Bruyère 07:22 13:02

MOUEN / Mouen Mairie 07:23 13:03

VERSON / Rond-point 07:24 13:04

BRETTEVILLE-SUR-ODON / Bretagne 07:29 13:09

BRETTEVILLE-SUR-ODON / Bretteville Église 07:30 13:10

BRETTEVILLE-SUR-ODON / Terrasses 07:31 13:11

CAEN / Parc des Sports 07:33 13:13

CAEN / Hôtel de Ville quai 1 07:40 13:20

CAEN / Théâtre quai 5 07:43 13:23

CAEN / Gare routière (s.n.c.f) 07:50 13:30

Car en coordination avec les trains à destination de PARIS

Autres correspondances NOMAD

lun au ven

lun au ven

Les coordinations avec les trains sont communiquées à titre indicatif et sous réserve de modification par la SNCF en raison de travaux.  
Nous vous invitons à vérifier auprès de la SNCF l’offre ferroviaire sur www.ter.sncf.com

AUCUN BUS SUR CETTE LIGNE LES DIMANCHES ET JOURS FÉRIÉS (14 juillet et 15 août 2023)

Cet arrêt est matérialisé par un abribus ou un poteau Twisto. 

Circule uniquement sur réservation, tarification identique au service de la ligne régulière, 
pour réserver appelez au 09 70 83 00 14 la veille avant 18H ou le samedi pour le lundi.  
Aucun déclenchement n’est possible au sein de la Communauté Urbaine de Caen la mer.  
La carte scolaire n’est pas acceptée à bord.



www.normandie.fr

Contacts

Keolis Bus Verts
CS 80127 - 14128 Mondeville Cedex

09 70 83 00 14

Service des transports publics
routiers du Calvados

nomad-car14@normandie.fr

 

nomad.normandie.fr

CAEN HOTTOT-LES-BAGUES115 est le nouveau numéro de la ligne 31 depuis le 1er septembre 2022115

LIGNE

HORAIRES VALABLES DU 09 JUILLET 2023 AU 03 SEPTEMBRE 2023 INCLUS

Les coordinations avec les trains sont communiquées à titre indicatif et sous réserve de modification par la SNCF en raison de travaux.  
Nous vous invitons à vérifier auprès de la SNCF l’offre ferroviaire sur www.ter.sncf.com

AUCUN BUS SUR CETTE LIGNE LES DIMANCHES ET JOURS FÉRIÉS (14 juillet et 15 août 2023)

Cet arrêt est matérialisé par un abribus ou un poteau Twisto. 

Circule uniquement sur réservation, tarification identique au service de la ligne régulière, 
pour réserver appelez au 09 70 83 00 14 la veille avant 18H ou le samedi pour le lundi.  
Aucun déclenchement n’est possible au sein de la Communauté Urbaine de Caen la mer.  
La carte scolaire n’est pas acceptée à bord.

Car en coordination avec les trains en provenance de Paris

Autres correspondances NOMAD

Lundi au vendredi
Lundi au vendredi

CAEN / Gare routière (s.n.c.f) 12:30 17:30

CAEN / Hippodrome 12:37 17:37

CAEN / Parc des Sports 12:44 17:44

BRETTEVILLE-SUR-ODON / Terrasses 12:47 17:47

BRETTEVILLE-SUR-ODON / Bretteville Église 12:48 17:48

BRETTEVILLE-SUR-ODON / Bretagne 12:49 17:49

VERSON / Rond-point 12:55 17:55

MOUEN / Mouen Mairie 12:56 17:56

MOUEN / La Bruyère 12:57 17:57

TOURVILLE-SUR-ODON / Tourville Centre 12:58 17:58

TOURVILLE-SUR-ODON / Pressoir 12:59 17:59

MONDRAINVILLE / Château d'eau 13:00 18:00

GRAINVILLE-SUR-ODON / Valtru 13:01 18:01

FONTENAY-LE-PESNEL / Mairie 13:09 18:09

FONTENAY-LE-PESNEL / Calvaire 13:10 18:10

TILLY-SUR-SEULLES / Saint-Pierre 13:13 18:13

TILLY-SUR-SEULLES / Stade 13:15 18:15

TILLY-SUR-SEULLES / Montilly 13:18 18:18

HOTTOT-LES-BAGUES / École 13:23 18:23

lun au ven

lun au ven



115
CAUMONT HOTTOT LES

CAENBAGUES 

Lu au Ve

Période de fonctionnement PS PVS

CAUMONT-SUR-AURE - CAUMONT-L'EVENTE - Eglise - - 06:36 - - - - -

CAHAGNES - Ecole - - 06:42 - - - - -

CAHAGNES - Eglise - - 06:44 - - - - -

SEULLINE - COULVAIN - Clomesnil - - 06:48 - - - - -

MAISONCELLES-PELVEY - La poste - - 06:52 - - - - -

HOTTOT-LES-BAGUES - Ecole - 06:33 - - - - 07:20 13:15

TILLY-SUR-SEULLES - Montilly - 06:36 - - - - 07:23 13:18

TILLY-SUR-SEULLES - Stade - 06:38 - - - - 07:25 13:20

TILLY-SUR-SEULLES - Saint Pierre - 06:40 - - - - 07:27 13:22

FONTENAY-LE-PESNEL - Calvaire - 06:42 - - - - 07:29 13:24

FONTENAY-LE-PESNEL - Mairie - 06:43 - - - - 07:30 13:25

VILLERS-BOCAGE - Route d'Aunay 06:33 - - 06:52 - - - -

VILLERS-BOCAGE - Eglise 06:35 - - 06:55 06:58 - - -

VILLERS-BOCAGE - Calvaire 06:37 - - 06:58 07:00 - - -

VILLY-BOCAGE - Montbrocq - - 07:00 - 07:02 - - -

VILLY-BOCAGE - Antenne relais - - 07:01 - 07:03 - - -

PARFOURU-SUR-ODON - Les bruyères de Montbrocq - - 07:02 - 07:04 - - -

PARFOURU-SUR-ODON - Le haut Laurent - - 07:03 - 07:05 - - -

VAL D'ARRY - TOURNAY-SUR-ODON - Chemin de sallen - - 07:05 - 07:06 - - -

VAL D'ARRY - NOYERS-BOCAGE - Pont latu - - - 07:04 07:08 07:09 - -

VAL D'ARRY - NOYERS-BOCAGE - Complexe sportif - - - 07:06 07:10 07:10 - -

VAL D'ARRY - MISSY - Route de bretagne 06:45 - 07:10 - - 07:11 - -

GRAINVILLE-SUR-ODON - Valtru - - 07:12 - - 07:13 07:38 13:33

MONDRAINVILLE - Château d'eau - 06:52 - 07:11 - 07:14 07:39 13:34

GRAINVILLE-SUR-ODON - Rue de la 15ème 06:49 - - - - - - -

GRAINVILLE-SUR-ODON - Maison de retraite 06:50 - - - - - - -

TOURVILLE-SUR-ODON - Pressoir 06:53 - - 07:13 - 07:15 07:40 13:35

TOURVILLE-SUR-ODON - Val dodon 06:57 - - - - - - -

TOURVILLE-SUR-ODON - Tourville centre 07:01 - - - - 07:16 07:41 13:36

MOUEN - La bruyère 07:03 06:56 - - - 07:17 07:42 13:37

MOUEN - Mairie 07:04 06:57 - - - 07:19 07:44 13:39

VERSON - Rond point 07:06 - - - - 07:20 07:45 13:40

BRETTEVILLE-SUR-ODON - Bretagne - - - 07:23 - 07:27 07:52 13:47

BRETTEVILLE-SUR-ODON - Bretteville église - 07:06 07:22 07:24 - 07:29 07:54 13:49

BRETTEVILLE-SUR-ODON - Terrasses - 07:07 07:23 07:25 - 07:30 07:55 13:50

CAEN - Parc des sports 07:17 07:11 07:26 07:29 - 07:34 07:59 13:53

CAEN - Lycée Malherbe 07:21 07:18 07:31 07:35 - 07:41 08:05 -

CAEN - Hôtel de ville quai 3 - - 07:33 - - - - -

CAEN - Hôtel de ville quai 1 - 07:20 - - - 07:44 08:08 14:00

CAEN - Théâtre quai 5 - - - - - 07:46 08:10 14:02

CAEN - Gare routière - - - - - 07:54 08:18 14:08

CAEN - Lycée Ste Ursule 07:31 - - - 07:29 - - -

CAEN - Lycée Claudel 07:33 - - - 07:31 - - -

CAEN - Lycée Laplace 07:39 - - - 07:38 - - -

HORAIRES DONNES A TITRE INDICATIF
CETTE LIGNE NE CIRCULE PAS LES DIMANCHES ET JOURS FÉRIÉS

Correspondances possibles avec le réseau NOMAD Train - pour plus de renseignements, consultez le site nomad.normandie.fr

PS : Période Scolaire TA : Toute l'année
PETITES VACANCES SCOLAIRES (PVS) : Toussaint : du dimanche 22 octobre au dimanche 5 novembre 2023 - Noël : du dimanche 24 décembre 2023 au dimanche 7 janvier 2024 - Hiver : du
dimanche 25 février au dimanche 10 mars 2024 - Printemps : du dimanche 21 avril au dimanche 5 mai 2024 - Pont de l'Ascension : vendredi 10 mai et samedi 11 mai 2024
ÉTÉ : à partir du dimanche 7 juillet 2024

Scanner le QR Code pour acheter

vos billets sur l'appli M-Ticket

02 22 55 00 10

nomad.normandie.fr 

nomad-car@normandie.fr

11/08/2023

www.normandie.fr

EN CAS D’OBJETS PERDUS SUR CETTE LIGNE,
MERCI DE CONTACTER :

02 31 99 40 90

HORAIRES VALABLES DU 4 SEPTEMBRE 2023
AU 6 JUILLET 2024 INCLUS



115
CAEN HOTTOT LES

AUMONTBAGUES  C

Me Lu Ma Je Ve Me Lu au Ve Lu Ma Je Ve Lu au Ve

Période de fonctionnement PS PVS PS

CAEN - Gare routière 12:25 12:30 - 13:20 13:25 16:22 17:19 17:19 - 17:30 17:41 18:00 - 18:30

CAEN - Lycée Laplace - - 13:20 - - - - - 17:20 - - - 18:16 -

CAEN - Lycée Claudel - - 13:24 - - - - - 17:28 - - - 18:06 -

CAEN - Lycée Ste Ursule - - 13:26 - - - - - 17:30 - 17:20 - - -

VERSON - Saint Manvieu - - 13:35 - - - - - - - - - - -

CAEN - Hippodrome 12:32 12:37 - 13:27 13:32 16:29 17:26 17:26 - 17:37 17:48 18:07 18:27 18:37

CAEN - Hôtel de ville quai 3 12:33 12:38 - 13:28 13:33 16:30 17:27 17:27 - 17:38 17:49 - - 18:38

CAEN - Lycée Malherbe 12:37 12:40 - 13:30 13:37 16:32 17:31 17:31 - 17:42 17:53 - 18:31 18:42

CAEN - Parc des sports 12:42 12:44 - 13:34 13:42 16:36 17:37 - - 17:48 17:59 18:13 - 18:48

BRETTEVILLE-SUR-ODON - Terrasses 12:45 12:47 - 13:37 13:45 16:39 17:42 - - 17:53 18:04 18:18 - 18:53

BRETTEVILLE-SUR-ODON - Bretagne 12:47 12:50 - 13:40 13:47 16:42 17:45 - - 17:56 18:07 18:21 - 18:56

VERSON - Rond point - 12:55 13:38 13:45 - 16:47 17:53 - 17:44 18:01 - 18:26 18:46 19:01

MOUEN - Mairie - 12:56 13:39 13:46 - 16:48 17:55 - 17:46 18:02 18:15 18:27 18:47 19:02

MOUEN - La bruyère - 12:57 13:40 13:47 - 16:49 17:56 - 17:47 18:03 18:16 18:28 18:49 19:03

TOURVILLE-SUR-ODON - Tourville centre - 12:58 13:44 13:48 - 16:50 17:58 - 17:49 18:04 18:17 18:29 18:50 19:04

TOURVILLE-SUR-ODON - Val dodon - - 13:48 13:52 - - 18:02 - - - - - 18:53 -

TOURVILLE-SUR-ODON - Pressoir - 12:59 13:52 13:56 - 16:51 18:06 - 17:50 18:05 18:18 18:30 18:56 19:05

MONDRAINVILLE - Château d'eau - 13:01 13:54 13:58 - 16:53 18:08 - 17:51 18:07 18:19 18:32 18:57 19:07

GRAINVILLE-SUR-ODON - Valtru - 13:02 13:55 13:59 - 16:54 - 17:49 17:54 18:08 18:20 18:33 18:59 19:08

FONTENAY-LE-PESNEL - Mairie - 13:15 - - - - - - - 18:16 - 18:41 - 19:16

FONTENAY-LE-PESNEL - Calvaire - 13:16 - - - - - - - 18:17 - 18:42 - 19:17

TILLY-SUR-SEULLES - Saint Pierre - 13:19 - - - - - - - 18:20 - 18:45 - 19:20

TILLY-SUR-SEULLES - Stade - 13:21 - - - - - - - 18:22 - 18:47 - 19:22

TILLY-SUR-SEULLES - Montilly - 13:24 - - - - - - - 18:25 - 18:50 - 19:25

HOTTOT-LES-BAGUES - Ecole - 13:27 - - - - - - - 18:28 - 18:53 - 19:28

GRAINVILLE-SUR-ODON - Rue de la 15ème - - - - - - 18:11 - - - - - - -

GRAINVILLE-SUR-ODON - Maison de retraite - - - - - - 18:12 - - - - - - -

VAL D'ARRY - MISSY - Route de bretagne 12:58 - 13:57 14:01 13:58 16:56 18:16 17:51 17:56 - 18:22 - 19:01 -

VAL D'ARRY - NOYERS-BOCAGE - Complexe sportif 13:00 - 13:59 14:03 14:00 16:58 18:18 17:53 17:58 - 18:24 - 19:03 -

VAL D'ARRY - NOYERS-BOCAGE - Pont latu 13:01 - 14:00 14:04 14:01 16:59 18:20 17:54 17:59 - 18:25 - 19:04 -

VAL D'ARRY - TOURNAY-SUR-ODON - Chemin de sallen 13:02 - 14:01 14:05 14:02 17:00 18:21 17:55 18:00 - 18:26 - 19:05 -

PARFOURU-SUR-ODON - Le haut Laurent 13:03 - 14:02 14:06 14:03 17:01 - 17:56 18:01 - 18:27 - 19:06 -

PARFOURU-SUR-ODON - Les bruyères de Montbrocq 13:04 - 14:03 14:07 14:04 17:02 - 17:57 18:02 - 18:28 - 19:07 -

VILLY-BOCAGE - Antenne relais 13:05 - 14:04 14:08 14:05 17:03 - 17:58 18:03 - 18:29 - 19:08 -

VILLY-BOCAGE - Montbrocq 13:06 - 14:05 14:09 14:06 17:04 - 17:59 18:04 - 18:30 - 19:09 -

VILLERS-BOCAGE - Calvaire 13:08 - 14:06 14:10 14:08 17:05 - 18:00 18:05 - 18:32 - 19:11 -

VILLERS-BOCAGE - Eglise 13:10 - 14:08 14:12 14:10 17:07 - 18:02 18:07 - 18:34 - 19:13 -

VILLERS-BOCAGE - Route d'Aunay 13:12 - 14:10 14:14 - 17:09 - 18:04 18:09 - - - - -

MAISONCELLES-PELVEY - La poste - - - - 14:14 - - - - - 18:42 - 19:21 -

SEULLINE - COULVAIN - Clomesnil - - - - 14:17 - - - - - 18:44 - 19:23 -

CAHAGNES - Eglise - - - - 14:21 - - - - - 18:46 - 19:25 -

CAHAGNES - Ecole - - - - 14:23 - - - - - 18:48 - 19:27 -

CAUMONT-SUR-AURE - CAUMONT-L'EVENTE - Eglise - - - - 14:28 - - - - - 18:53 - 19:32 -

HORAIRES DONNES A TITRE INDICATIF
CETTE LIGNE NE CIRCULE PAS LES DIMANCHES ET JOURS FÉRIÉS

Correspondances possibles avec le réseau NOMAD Train - pour plus de renseignements, consultez le site nomad.normandie.fr

PS : Période Scolaire TA : Toute l'année
PETITES VACANCES SCOLAIRES (PVS) : Toussaint : du dimanche 22 octobre au dimanche 5 novembre 2023 - Noël : du dimanche 24 décembre 2023 au dimanche 7 janvier 2024 - Hiver : du
dimanche 25 février au dimanche 10 mars 2024 - Printemps : du dimanche 21 avril au dimanche 5 mai 2024 - Pont de l'Ascension : vendredi 10 mai et samedi 11 mai 2024
ÉTÉ : à partir du dimanche 7 juillet 2024

Scanner le QR Code pour acheter

vos billets sur l'appli M-Ticket

02 22 55 00 10

nomad.normandie.fr 

nomad-car@normandie.fr

11/08/2023

www.normandie.fr

EN CAS D’OBJETS PERDUS SUR CETTE LIGNE,
MERCI DE CONTACTER :

02 31 99 40 90

HORAIRES VALABLES DU 4 SEPTEMBRE 2023
AU 6 JUILLET 2024 INCLUS


	14-Ligne 115_été2023_Caumont-Caen
	L115S1
	L115S2

	14_ligne 115_ 2023 2024_caumont-caen.pdf
	115 sens 1
	115 sens 2




